

# **Ejendomsselskabet Odinsgaarden ApS**

Landbrugsvej 10B, 5260 Odense S

CVR-nr. 38 22 27 16

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. april 2024.

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Ejendomsselskabet Odinsgaarden ApS Landbrugsvej 10B 5260 Odense S
	CVR-nr.: 38 22 27 16
	Stiftet: 1. december 2016
	Hjemsted: Odense
	Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023
<b>Direktion</b>	Ejnar Larsen Jesper Toft Pfeiffer
<b>Revision</b>	Revision & Råd Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Svendborgvej 83 5260 Odense S

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering, drift og udlejning af investeringsejendomme.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Ejendommenes værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenter ændrer sig, en investors rentekrav ændres eller ejendommenes forhold i øvrigt ændres, kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig. Til illustration af følsomheden af afkastkrav henvises der til omtalen i note 3.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 4.586.412 kr. mod 4.702.470 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 707.241 kr. mod 2.136.048 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.586.412</b>	<b>4.702.470</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-1.903.072	85.593
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.683.340</b>	<b>4.788.063</b>
Andre finansielle indtægter	3.316	0
Øvrige finansielle omkostninger	-1.779.259	-2.049.471
<b>Resultat før skat</b>	<b>907.397</b>	<b>2.738.592</b>
2 Skat af årets resultat	-200.156	-602.544
<b>Årets resultat</b>	<b>707.241</b>	<b>2.136.048</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	707.241	2.136.048
<b>Disponeret i alt</b>	<b>707.241</b>	<b>2.136.048</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Investeringsejendomme	109.164.178	110.984.250
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>109.164.178</u>	<u>110.984.250</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>109.164.178</u></b>	<b><u>110.984.250</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavende selskabsskat	83.934	270.556
Andre tilgodehavender	16.244	475
Periodeafgrænsningsposter	61.259	989
Tilgodehavender i alt	<u>161.437</u>	<u>272.020</u>
Likvide beholdninger	<u>37.437</u>	<u>43.873</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>198.874</u></b>	<b><u>315.893</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>109.363.052</u></b>	<b><u>111.300.143</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	100.000	100.000
Overført resultat	25.070.088	24.362.847
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>25.170.088</b>	<b>24.462.847</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	5.324.700	5.549.100
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>5.324.700</b>	<b>5.549.100</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	72.992.581	74.039.675
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	72.992.581	74.039.675
4 Kortfristet del af langfristet gæld	1.066.926	1.082.784
Leverandører af varer og tjenesteydelser	157.431	64.637
Selskabsskat	28.490	0
Anden gæld	4.622.836	6.101.100
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.875.683	7.248.521
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>78.868.264</b>	<b>81.288.196</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>109.363.052</b>	<b>111.300.143</b>
<b>1 Usikkerhed ved indregning eller måling</b>		
<b>5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	100.000	24.362.847	24.462.847
Årets overførte overskud eller underskud	0	707.241	707.241
	<b><u>100.000</u></b>	<b><u>25.070.088</u></b>	<b><u>25.170.088</u></b>

## Noter

---

### 1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Ejendommenes værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenter ændrer sig, en investors rentekrav ændres eller ejendommenes forhold i øvrigt ændres, kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig. Til illustration af følsomheden af afkastkrav henvises der til omtalen i note 3.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	424.556	389.444
Årets regulering af udskudt skat	<u>-224.400</u>	<u>213.100</u>
	<b><u>200.156</u></b>	<b><u>602.544</u></b>
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2023	93.756.956	93.703.676
Tilgang i årets løb	<u>83.000</u>	<u>53.280</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>93.839.956</u></b>	<b><u>93.756.956</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	17.227.294	17.141.701
Årets regulering til dagsværdi	<u>-1.903.072</u>	<u>85.593</u>
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2023</b>	<b><u>15.324.222</u></b>	<b><u>17.227.294</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>109.164.178</u></b>	<b><u>110.984.250</u></b>

Investeringsejendommene består af 4 beboelsesejendomme, med 3 i Odense C og 1 i Århus, samt 1 erhvervsejendom i Odense S. Investeringsejendommenes dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommenes driftsafkast og et individuelt fastsat afkastningskrav.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

## Noter

---

### 3. Investeringsejendomme (fortsat)

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	31/12 2023	31/12 2022
Afkastkrav, bolig, (%)	4,25%	3,99%
Afkastkrav, erhverv, (%)	6,50%	6,50%
Tomgangsprocent, bolig, (%)	0,00%	0,00%
Tomgangsprocent, erhverv, (%)	0,00%	0,00%

### Følsomhedsanalyse

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op og nedadgående retning.

Afkast %	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
4,31%	121.601.302	109.164.179	12.437.123
4,81%	109.164.179	109.164.179	0
5,31%	99.069.675	109.164.179	-10.094.504

## Noter

---

### 4. Gældsforpligtelser

	<b>Gæld i alt 31/12 2023</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld</b>	<b>Langfristet gæld 31/12 2023</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
Gæld til realkreditinstitutter	<u>74.059.507</u>	<u>1.066.926</u>	<u>72.992.581</u>	<u>68.660.012</u>
	<b><u>74.059.507</u></b>	<b><u>1.066.926</u></b>	<b><u>72.992.581</u></b>	<b><u>68.660.012</u></b>

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 75.791 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 109.164 t.kr.